РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА

ПРИКАЗ

11.02.2022  № 64-р

  г. Белогорск

Об итогах XVII муниципальной научно-практической конференции

школьников "Меня оценят в XXI веке"

На основании приказа МКУ ООиМО БМО от 27.12.2021 № 518-р

«проведении XVII муниципальной научно-практической конференции

обучающихся «Меня оценят в XXI веке», с целью приобщения

обучающихся к познавательной, исследовательской и творческой

деятельности в различных областях знаний в период с 07 по 11 февраля 2022

года проведена XVII муниципальная научно-практическая конференция

школьников «Меня оценят в XXI веке» (далее – Конференция).

В работе Конференции приняли участие 55 обучающихся из 10

общеобразовательных организаций Белогорского округа и 3 филиалов:

МОАУ СОШ с. Васильевки, МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки, МОАУ СОШ

№2 с. Возжаевки, МОАУ СОШ с. Великокнязевки, МОАУ СОШ с.

Пригородного и филиала Белоцерковского, МОАУ СОШ с. Кустанаевки,

МОАУ СОШ с. Лохвицы и филиал Некрасовского, МОАУ СОШ с.

Никольского, МОАУ СОШ с. Нового, МОАУ СОШ с. Томичи и филиала

Успеновского.

Призерами конференции стали 38 обучающихся. Первых мест – 9,

вторых мест – 12, третьих – 12.

На основании вышеизложенного,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги XVII муниципальной научно-практической

конференции школьников "Меня оценят в XXI веке":

1.1. Физико-математическая секция

I место – «Физикон» Насонова Яна Игоревна, обучающаяся 11 класса

МОАУ СОШ с. Васильевки, руководитель Голубь Елена Викторовна,

учитель физики;

II место – «Гармония вокруг меня» Родионова Александра Денисовна,

обучающаяся 7Б класса МОАУ СОШ № 2 с. Возжаевки, руководитель

Степанюк Елена Александровна, учитель;

III место – «Исследование зависимости температуры воздуха от

изменения высоты» Пронченко Антон Александрович, обучающийся 7

класса МОАУ СОШ с. Васильевки, руководитель Голубь Елена Викторовна,

учитель физики;

1.2. Художественно-технологическая секция (№2)

I место – «Пуговицы своими руками – вдохновение рождает идеи!»

Никишин Марат Александрович, обучающийся 6Б класса МОАУ СОШ с.

Никольского, руководитель Никишина Елена Вячеславовна, учитель

русского языка и литературы;

II место – «История косплея. Фотокосплей» Недоспасова Ульяна

Дмитриевна, обучающаяся 9 класса МОАУ СОШ с. Пригородного,

руководитель Худяк Анна Владимировна, заместитель директора по

воспитательной работе;

III место – «Может ли хобби приносить доход?» Синицин Юрий

Максимович, обучающийся 7 класса МОАУ СОШ с. Томичи, руководитель

Синицина Елена Васильевна, учитель начальных классов;

1.3. Секция «Первые шаги»

I место – «Я-левша. Почему?» Синица Ульяна Алексеевна,

обучающаяся 4 класса МОАУ СОШ с. Томичи, руководитель Шаталова

Анастасия Сергеевна, учитель начальных классов;

II место – «Оптические иллюзии» Павлихин Сергей Викторович,

обучающийся 4 класса МОАУ СОШ с. Лохвицы, руководитель Павлихина

Наталья Леонидовна, учитель математики;

III место – «Изготовление бальзама для губ в домашних условиях»

Мищенко Варвара Алексеевна, Бондаренко Анна Романовна, Шеремет

Дарья Максимовна, обучающиеся 3 класса МОАУ СОШ с. Томичи,

руководитель Зикеева Ольга Викторовна, учитель начальных классов;

1.4. Секция «Экология человека»

I место – «Пищевые красители» Шаталова Лучезара Романовна,

обучающаяся 7 класса МОАУ СОШ с. Томичи, руководитель Беседина

Надежда Николаевна, учитель математики;

II место – «Влияние алкоголя на организм подростка» Вдовина Мария

Евгеньевна, обучающаяся 9А класса МОАУ СОШ № 1 с. Возжаевки,

руководитель Мелихова Елена Ивановна, учитель начальных классов;

III место – «Tik-Tok ты дома не забыл?» Авгонова Анита

Азизмуродовна, обучающаяся 7А класса МОАУ СОШ № 1 с. Возжаевки,

руководитель Левченко Светлана Олеговна, учитель иностранных языков;

1.5. Секция «Экология окружающей среды»

II место – «Изучение растений, занесенных в Красную книгу

Амурской области, произрастающих в окрестностях села Великокнязевки»

Аполонова Эльвира Петровна, обучающаяся 9 класса МОАУ СОШ с.

Великокнязевки, руководитель Покидько Светлана Павловна, учитель

биологии, химии;

III место – «Комплексное исследование дрожжей» Чуланова Ева

Андреевна, обучающаяся 7 класса МОАУ СОШ с. Никольского,

руководитель Семенова Любовь Михайловна, учитель биологии;

1.6. Психолого-педагогическая секция

I место – «Типология личности. Основные подходы» Маслакова Олеся

Александровна, обучающаяся 10 класса МОАУ СОШ № 2 с. Возжаевки,

руководитель Опаленко Тамара Владимировна, учитель;

II место – «Роль эмоций в жизни современного подростка» Мехедова

Ярослава Евгеньевна, обучающаяся 9А класса МОАУ СОШ № 1 с.

Возжаевки, руководитель Мелихова Елена Ивановна, учитель начальных

классов;

III место – «Влияние знака Зодиака на характер и учебные

возможности обучающихся» Москаленко Анастасия Сергеевна,

обучающаяся 8 класса МОАУ СОШ с. Кустанаевки, руководитель

Москаленко Светлана Владимировна, учитель изобразительного искусства;

1.7. Секция «Социально-гуманитарные науки»

I место – «Спорт для здоровья или здоровье для спорта» Становая

Ксения Александровна, обучающаяся 10 класса МОАУ СОШ № 2 с.

Возжаевки, руководитель Степанюк Елена Александровна, учитель;

II место – «Мобильные игры: вред или польза» Алпатова Алиса

Витальевна, обучающаяся 8 класса МОАУ СОШ с. Лохвицы, руководитель

Моргунова Анжелика Сергеевна, учитель начальных классов;

III место – «Социальные сети: добро или зло?» Колос Эльвира

Денисовна, обучающаяся 9 класса МОАУ СОШ с. Томичи филиал

Успеновский, руководитель Григорьева Наталья Юрьевна, учитель.

1.8. Секция «Физкультура. Спорт. Здоровье»

III место – «Опасности, подстерегающие современную молодежь»

Хомякова Евгения Константиновна, обучающаяся 9 класса МОАУ СОШ с.

Лохвицы, руководитель Кривенко Светлана Аркадьевна, учитель ОБЖ;

1.9. Историко-краеведческая секция

I место – «Человек-эпоха и практически ровесник века» Насонова Яна

Игоревна, обучающаяся 11 класса МОАУ СОШ с. Васильевки,

руководитель Голубь Елена Викторовна, учитель физики;

II место – «Совет ветеранов. История и реальность добрых дел»

Зитерев Александр Михайлович, обучающийся 8Б класса МОАУ СОШ № 2

с. Возжаевки, руководитель Ильина Ольга Петровна, социальный педагог;

II место – «Памятные места земли Амурской» Кузьмина Анна

Александровна, обучающаяся 10 класса МОАУ СОШ с. Васильевки,

руководитель Голубь Елена Викторовна, учитель физики;

III место – «Успеновцам, павшим в боях Великой Отечественной

войны» Денисов Александр Александрович, Прокопчук Денис Евгеньевич,

Прокопчук Ульяна Вячеславовна, обучающиеся 6 класса МОАУ СОШ с.

Томичи филиал Успеновский, руководитель Шапорина Ирина

Александровна, заместитель директор по учебно-воспитательной работе;

1.10. Лингвистическая секция

I место – «Рэп, как поэзия современности» Медведев Владислав

Юрьевич, обучающийся 10 класса МОАУ СОШ с. Томичи, руководитель

Скурлатова Нина Сергеевна, учитель;

II место – «Лингвистический анализ надписей на посуде» Белогубец

Валерия Сергеевна, обучающаяся 7 класса МОАУ СОШ с. Кустанаевки,

руководитель Старовая Ольга Вячеславовна, учитель русского языка и

литературы;

III место – «Литературное предпочтение нынешней молодежи»

Сергеева Виктория Сергеевна, обучающаяся 11 класса МОАУ СОШ № 2 с.

Возжаевки, руководитель Мамонова Елизавета Евгеньевна, учитель;

1.11.  Художественно-технологическая секция (№11)

I место – «Образовательный кредит и его роль в жизни современного

выпускника» Демьяненко Арина Игоревна, обучающаяся 11 класса МОАУ

СОШ № 2 с. Возжаевки, руководитель Демьяненко Лариса Александровна,

учитель;

II место – «Техника импасто в живописи» Васюхно Ксения

Владимировна, обучающаяся 11 класса МОАУ СОШ № 2 с. Возжаевки,

руководитель Опаленко Тамара Владимировна, учитель;

II место – «Интерьер комнаты подростка. От идеи до воплощения»

Касьян Ксения Сергеевна, обучающаяся 11 класса МОАУ СОШ № 2 с.

Возжаевки, руководитель Опаленко Тамара Владимировна, учитель;

III место – «Рэп музыка одна из элементов Хип-хопа» Воронова Софья

Сергеевна, обучающаяся 11 класса МОАУ СОШ № 2 с. Возжаевки,

руководитель Опаленко Тамара Владимировна, учитель;

III место – «Музыка и кино» Калетина Марина Алексеевна,

обучающаяся 11 класса МОАУ СОШ № 2 с. Возжаевки, руководитель

Опаленко Тамара Владимировна, учитель.

2. Объявить благодарность за успехи в организации научной

деятельности обучающихся учителям, подготовивших победителей и

призеров научно-практической конференции:

 Бесединой Надежде Николаевне, учителю математики МОАУ СОШ

с. Томичи;

 Голубь Елене Викторовне, учителю физики МОАУ СОШ с.

Васильевки;

 Григорьевой Наталье Юрьевне, учителю МОАУ СОШ с. Томичи

филиал Успеновский;

 Демьяненко Ларисе Александровне, учитель информатики МОАУ

СОШ № 2 с. Возжаевки;

 Зикеевой Ольге Викторовне, учителю начальных классов МОАУ

СОШ с. Томичи;

 Ильиной Ольге Петровне, социальному педагогу МОАУ СОШ № 2

с. Возжаевки;

 Кривенко Светлане Аркадьевне, учителю ОБЖ МОАУ СОШ с.

Лохвицы;

 Левченко Светлане Олеговне, учителю иностранных языков МОАУ

СОШ № 1 с. Возжаевки;

 Мамоновой Елизавете Евгеньевне, учителю МОАУ СОШ № 2 с.

Возжаевки;

 Мелиховой Елене Ивановне, учителю начальных классов МОАУ

СОШ № 1 с. Возжаевки;

 Моргуновой Анжелике Сергеевне, учителю начальных классов

МОАУ СОШ с. Лохвицы;

 Москаленко Светлане Владимировне, учителю изобразительного

искусства МОАУ СОШ с. Кустанаевки;

 Никишиной Елене Вячеславовне, учителю русского языка и

литературы МОАУ СОШ с. Никольского;

 Опаленко Тамаре Владимировне, учителю МОАУ СОШ № 2 с.

Возжаевки;

 Павлихиной Наталье Леонидовне, учителю математики МОАУ

СОШ с. Лохвицы;

 Покидько Светлане Павловне, учителю биологии, химии МОАУ

СОШ с. Великокнязевки;

 Семеновой Любовь Михайловне, учителю биологии МОАУ СОШ с.

Никольского;

 Синициной Елене Васильевне, учителю начальных классов МОАУ

СОШ с. Томичи;

 Скурлатовой Нине Сергеевне, учителю МОАУ СОШ с. Томичи;

 Старовой Ольге Вячеславовне, учителю русского языка и

литературы МОАУ СОШ с. Кустанаевки;

 Степанюк Елене Александровне, учителю математики МОАУ СОШ

№ 2 с. Возжаевки;

 Худяк Анне Владимировне, заместителю директора по

воспитательной работе МОАУ СОШ с. Пригородного;

 Шапориной Ирине Александровне, заместителю директора по

учебно-воспитательной работе МОАУ СОШ с. Томичи филиал

Успеновский;

 Шаталовой Анастасии Сергеевне, учителю начальных классов

МОАУ СОШ с. Томичи.

3. Объявить благодарность руководителям и членам экспертных групп

за организацию и качественное проведение работы секций:

 Белкиной Наталье Александровне, психологу МОБУ СОШ с.

Никольского;

 Бесединой Надежде Николаевне, учителю математики МОАУ СОШ

с. Томичи;

 Ван Дмитрию Цзиминовичу, учителю физической культуры МОАУ

СОШ № 1 с. Возжаевки;

 Вельган Марии Васильевне, учителю истории, обществознания

МОАУ СОШ с. Лохвицы филиал Некрасовский;

 Волобуеву Вячеславу Ивановичу, преподавателю-организатору

ОБЖ МОАУ СОШ с. Пригородного;

  Грицан Марине Петровне, учителю физики, математики МОАУ

СОШ с. Кустанаевки;

 Грязновой Наталье Владимировне, учителю биологии, химии

МОАУ СОШ с. Лохвицы;

 Гусарь Оксане Николаевне, учителю русского языка и литературы

МОАУ СОШ с. Васильевки;

 Дубиной Наталье Васильевне, учителю русского языка и

литературы МОАУ СОШ с. Пригородного

 Дубровной Ларисе Валерьевне, учителю русского языка и

литературы МОАУ СОШ с. Лохвицы филиал Некрасовский;

  Зелепухиной Елене Петровне, учителю технологии МОАУ СОШ с.

Васильевки;

 Калимовой Светлане Леонидовне, учителю начальных классов

МОАУ СОШ № 2 с. Возжаевки;

 Китовой Наталье Григорьевне, учителю географии МОАУ СОШ с.

Васильевки;

 Кучер Ольге Сергеевне, учителю математики МОАУ СОШ с.

Пригородного

 Китовой Наталье Григорьевне, социальному педагогу МОАУ СОШ

с. Васильевки;

 Колобовой Виктории Витальевне, тренеру-преподавателю МОАУ

ДО ДЮСШ с. Возжаевки;

 Кузнецовой Татьяне Владимировне, тренеру-преподавателю МОАУ

ДО ДЮСШ с. Возжаевки

 Марченко Ирине Владимировне, учителю истории и

обществознания МОАУ СОШ с. Великокнязевки;

 Молчан Елене Георгиевне, учителю начальных классов МОАУ

СОШ с. Великокнязевки;

 Недончук Марине Васильевне, учителю начальных классов МОАУ

СОШ с. Васильевки;

 Омельченко Наталье Александровне, педагогу дополнительного

образования МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки;

 Печерица Наталье Ивановне, учителю   биологии, химии МОАУ

СОШ с. Васильевки;

 Проц Анжеле Васильевне, учителю русского языка и литературы

МОАУ СОШ с. Кустанаевки;

 Роспотнюк Елене Васильевне, психологу МОАУ СОШ с.

Великокнязевки;

 Ружицкой Валентине Владимировне, учителю биологии МОАУ

СОШ с. Кустанаевки;

 Самойленко Светлане Борисовне, учителю русского языка и

литературы МОАУ СОШ № 1 с. Возжаевки;

  Тельновой Марии Алексеевне, учителю биологии и химии МОАУ

СОШ № 1 с. Возжаевки филиал № 2;

 Терещенко Ольге Владимировне, учителю музыки МОАУ СОШ с.

Пригородного;

 Сериковой Алле Анатольевне, учителю биологии и географии

МОАУ СОШ с. Светиловки;

 Фоминой Людмиле Николаевне, учителю истории МОАУ СОШ с.

Никольского;

  Харину Валентину Валентиновичу, учителю информатики и ИКТ

МОАУ СОШ с. Лохвицы.

4. Руководителям образовательных организаций поощрить учителей,

подготовивших призеров XVII муниципальной научно-практической

конференции «Меня оценят в XXI веке».

5. Рекомендовать призеров XVII муниципальной научно-практической

конференции «Меня оценят в XXI веке» для участия в областных научно-

практических конференциях.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного

специалиста МКУ ООиМП БМО Г.С. Замараеву.

Начальник МКУ ООиМП БМО  С.В. Богородов